G. 92. (Registre.) — In-fol., 121 — CXXVI feuillets, papier.

**XVIII<sup>e</sup> s.** — Halloy. — Cueilloir des censives.

G. 93. (Registre.) — In-fol., 489 feuillets, papier.

**XVIII<sup>e</sup> s.** — Halloy. — Cueilloir des censives.

G. 94. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

**1193.** — Montières. (Inv., fol. 11 v<sup>o</sup>, A 7<sup>e</sup>). — Charte d'Enguerrand, vidame de Picquigny, faisant savoir que : « Robertus de Riencort et Hugo de Seisseval, homines mei, concesserunt domino meo Theobaldo, Ambianensi episcopo, et successoribus ejus, quicquid habebant in villis et in territoriis de Ham et de Monasteriis, tam in proprio quam in feodo perpetuo possidendum, susceptis ab eodem episcopo centum libris parisiensis monete, concedentibus uxoribus eorundem et heredibus. Ego autem, consilio matris mee et assensu et Petri avunculi mei et sororii mei Hugonis Boterici et Willelmi de Chaieu et hominum et amicorum meorum, predictam venditionem laudavi et concessi et garandiam me laturum promisi, sicut de feodo quod de me tenebant predicti Robertus et Hugo, et ego cum alio feodo meo de eodem episcopo tenebam. » Témoins : « Richardus decanus ; Johannes prepositus ; Theobaldus, Radulfus, archidiaconi ; viri religiosi Galterus de Domnomartino, Guido de Selincort, Thoma Sancti Johannis, Goscelino Sancti Andree abbates ; Bodinus, magister Nicholaus, Richardus, Manasserus, Willelmus, canonici Ambianenses ; Geremarus decanus Sancti Wlfranni, Odo, Rogerus, presbiteri ; Alveredus, Clarus, Richardus dispensator, Balduinus prepositus, Waldricus, Landricus de Moiliens, Ingelranus de Haisdincort et Hugo, frater ejus. » Traces de sceau.

G. 95. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin. (1 sceau).

**1244.** — Montières. (Inv., fol. 11 v<sup>o</sup>, B 7<sup>e</sup>). — Charte d'Arnould, évêque d'Amiens, faisant savoir que « Agnes de Baiart, civis Ambianensis, recognovit coram nobis se vendidisse Petro de Cassello, clerico, pro undecies viginti libris parisiensium sibi persolutis, duo jornalía terre site in territorio de Monasteriis ad argillarias, versus nemus Sancti Remigii, quam Johannes dictus Rex tenere dicitur, et sexdecim libris parisiensium duobus solidis minus, cum sexaginta duobus caponibus censualibus situs Ambianis, que omnia ipsa Agnes de nobis tenere dicebatur. Dicti autem census, tam in denariis quam in caponibus et domibus siti sunt in diversis locis, videlicet sex libre et decem et octo denarii et octo capones capiendi super areas quarum quedam site sunt in Hoketo, in loco qui vocatur Folia et ad Mortuum rivum ; quas areas hospitalaria

Ambianensis, Firminus dictus Vetula, Firminus dictus Goillete, et Johannes frater ejus, et Stephanus de Cuigneruske et Ernoldus Gaipins tenere dicuntur ; et quatuor libras et quatuor solidos cum triginta duobus caponibus, super cameras et super tenementum quod fuit quondam Jacobi Cambitoris, sitas inter domum Galteri de Kevauviler et domum hospitalarie Ambianensis, et quandam grangiam et terram retro sitam inter Summonam et dictas cameras de Hoketo, recognovit dicta Agnes vendidisse sepedicto Petro cum premissis. Quatuor vero libre et septem solidi cum viginti et duobus caponibus, capiendi sunt super duodecim cameras sitas in Cauda vacce inter cameras que fuerunt Tainfridi dicti Lupi et Summonam. Viginti vero quinque solidi et sex denarii super tres cameras sitas in Manso episcopi, inter domos Luce Servientis, decani Ambianensis, et Johannis Camerarii. » Amiens, juillet 1244. Sceau de l'évêque Arnould, en amande de 55 millim. ; cire verte, sur cordonnet de soie rouge : un évêque debout *in pontificalibus* et bénissant ; lég. : ..... ARNVLPHU DEI GRA..... (fruste). Contre sceau circulaire, de 23 millim. : une main bénissant à la latine ; lég. : SIG..... PETRA.

G. 96. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin, (1 sceau).

**1285.** — Montières. (Inv., fol 11 v°, c 7°). — Donation par-devant l'officialité d'Amiens par Thomas de Montières et Marie, sa femme, à Mathieu, fils dudit Thomas, « propter bonum servitium eisdem conjugibus a dicto Matheo impensum », de « totum feodum eorum quod tenent a dicto domino episcopo (ambianensi)..... Item medietatem menerii spectantis ad dictum feodum apud Monasteria constructi..... Item donant et donaverum dicto domino episcopo,..... post decessum eorumdem, unam peciam terre que sita est juxta molendilum quod dicitur molendinum Waidorum in territorio de Monasteriis inter terras dicti domini episcopi in dicto loco situatas, in introitu pontis dicti molendini... Onnia autem supradicta acta et concordata fuerunt coram dicto reverendo patre domino episcopo, presentibus nobis magistro Guillermo de Floriaco, archidiacono Pontivensi in ecclesia Ambianensi, magistro Thoma de Saleu canonico Ambianensi, magistro Andrea de Matiscone, canonico ecclesie Sancti Nicholai Ambianensis, Johanne de Croÿ preposito dicti domini episcopi, Symone de Croÿ, Johanne Godris, Jacobo de Cannentre et pluribus aliis fide dignis. » Mai 1285. Sceau de l'officialité d'Amiens (fruste).

G. 97. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

**1297.** — Montières. (Inv., fol. 11 v°, D 7°). — « A tous chiaus qui ches presentes lettres verront ou orront, maistres Bernars de Roye, baillius a cheltans de reverent pere mon segneur Guillaume, par le grace de Dieu avesque damiens, salut. Sachent tout ke Thumas de Longeyaue, de Ham, et Maroie se feme, furent ensanle present par devant nous comme par devant justiche et par devant frans honmes, et reconnurent ke, pour leur pourffit apparissant, pour pieur markie eskiver, et par necessite qui a che faire les constraignoit, il ont vendu et vendent bien et loiaument hiretalement a tous jours a mon segneur levesque dessusdit, pour dis et wit livres et chuinc s. de par., dont lidit Thumas et Maroie se feme ont rechet plain paiement dudit mon segneur levesque ou de son kemant, et dont il se tienent et sunt tenu bien et plainement a païe, si comme il ont reconnu. Chest assavoir journal et demi de tere ou la entour, que il avoient el teroir de Ham et de Monstiers, en une pièche en I lieu kon dist a Hamiaus, devant le garding le maiheur de Ham, seans entre le tere dudit mon segneur levesque d'une part et le tere audit maiheur dautre part. Et se dessaisirent lidit Thumas et Maroie se feme en no main de ledite tere vendue et de tout le droit qu'il i avoient ou pooient avoir, comme de leur vente ; et a leur requeste nous en avons retenue le saisine el nom dudit mon segneur levesque, comme de sen acat, sauve toute droiture le mon segneur et lautrui. Et promirent li dit vendeur, par le foy de leurs propres cors quil y ont mise, que contre le vente dessus dite il ne verront par eus ne par autrui, ains warandiront et chascuns pour le tout ledite tere vendue audit mon segneur levesque et a ses successeurs as us et as coutumes du pais contre tous : et pour chou que devant cheste vente ledite terre estoit en wague, lidis me sires li evesque ni puet prendre ne entrer comme en le sine devant le feste saint Remi qui vient prochainement en deus ans. Et nest mie a oublier que lidit Thumas et Maroie se feme et leur hoir tenront des ore en avant leur manoir dudit mon segneur levesque et de ses successeurs par douze deniers parisisis chascun an de chens a le saint Remi, I capon et dis œus chascun an au Noel, et dis œus chascun an a Paskes. Et ont renonchie et renonchent lidit vendeur, tant comme a che, a toute deception et exception de barat, de trikerie, a toutes aïues de droit escrit et de fait, a exception de chou quil ne puissent mie dire qu'il aient este dechet outre moitie de juste pris et au droit qui dist ke generaus renunciations